⁴ ecclesia] A church to St. Saviour, built by Willibrord in Utrecht, is mentioned in Boniface's Epistles, Ep. 97. Stevenson states that Boniface records the building of a church of St. Martin by Willibrord, Ep. 105.

⁵ superest] He was still living then in A.D. 731. Various dates are given for his death; but considering that they are founded on statements such as that of the Gallic Martyrology, that he was bishop forty years, and that of Boniface, that he reigned fifty, it would be unsafe to trust to them implicitly.

annum, et post multiplices militiae cælestis agones ad præmia remunerationis supernæ tota mente suspirans.

CAP. XII.

Ut quidam in provincia Nordanhymbrorum a mortuis resurgens, multa et tremenda et desideranda quæ viderat narraverit.

HIS temporibus¹ miraculum memorabile et antiquorum simile in Britannia factum est. Namque ad excitationem viventium de morte animæ quidam aliquandiu mortuus ad vitam resurrexit corporis, et multa memoratu digna quæ viderat, narravit; e quibus hic aliqua breviter perstringenda esse putavi. Erat ergo paterfamilias in regione Nordanhymbrorum ^{Dryhthelm} ^{sees a vision,} quæ vocatur Incuneningum², religiosam cum domo sua gerens vitam: qui infirmitate corporis tactus, et hac crescente per dies ad extrema perductus, primo tempore noctis defunctus est; sed diluculo reviviscens ac repente residens, omnes qui corpori flentes assederant, timore immenso percusso in fugam convertit: uxor tantum quæ amplius amabat, quamvis multum tremens et pavida, remansit: quam ille consolatus, ‘Noli,’ inquit, ‘timere, quia jam vere resurrexi a morte qua tenebar, et apud homines sum iterum vivere permissus; non tamen ea mihi qua ante consumeram conversatione, sed multum dissimili ex hoc tempore vivendum est.’ Statimque surgens abiit ad villulæ oratòrium, et usque ad diem in oratione persistens, mox omnem quam possederat substantiam in tres divisit portiones, e quibus unam conjugi, alteram filiis tradidit, tertiam sibi ipse retentans, statim pauperibus distribuit. Nec multo post sæculi curis absolutus ad monasterium Mailros, quod Tuidi fluminis circumflexu maxima ex parte clauditur, pervenit; ac-

¹ His temporibus] A.D. 671. Ann. Xantenses, ad a. '671. Hoc anno quidam in Britannia a morte resurgens, multa quæ vidit de locis enarravit.' Pertz, ii. 220.

² Incuneningum] ‘Perhaps Cuningham in Scotland, where the monks of Melrose, at a later time, had possessions; see Liber de Melrose, i. 72, 74.’ Stev.

ceptaque tonsura, locum secretæ mansionis quam præviderat abbas, intravit: et ibi usque ad diem mortis in tanta mentis et corporis contritione duravit, ut multa illum, quæ alios latenter, vel horrenda vel desideranda vidisse, etiamsi lingua sileret, vita loqueretur.